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Skriftlig begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
nr. S 1071. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Må jeg ikke godt først takke statsministeren for 
noget af det sidste, der kom til udtryk, nemlig 
at vi jo skal erkende, at vi har forskellige poli- 
tiske opfattelser, og at det er der ikke noget for- 
kert i. Det er jeg glad for at statsministeren si- 
ger, for det er jo en ny erkendelse hos statsmi- 
nisteren, at der ikke er noget forkert i, at man 
har forskellige opfattelser af, hvordan tingene 
skal klares. Nu har vi hele sidste efterår måttet 
høre på, at det var så grusomt forkert, at vi 
havde forskellige opfattelser, men nu siger 
statsministeren så, at det er helt fint. Det er da 
en ny erkendelse, som jeg i hvert fald er glad 
for. 

Og så må jeg sige til statsministeren, at jeg 
gerne skal servicere statsministeren med en ud- 
skrift af hans egen hjemmeside. Hvis han ikke 
som formand for partiet selv kan skaffe den hos 
Socialdemokratiet, så skal jeg gerne sørge for 
det. Og der står, som jeg citerede før: »Danmark 
er ikke og skal ikke blive et multietnisk sam- 
fund«. 

Det er endnu ikke lykkedes mig, selv om jeg 
har spurgt tre gange, tror jeg, at få statsministe- 
ren til ud fra sin egen definition på et multi- 
etnisk samfund at forholde sig til, om vi har et 
multietnisk samfund i dag. 

For hvis det skal stå til troende, hvad man lo- 
vede, da man gav af valgløfter ved martsvalget 
1998, jamen så må vi jo gå ud fra, at hvis vi har 
et multietnisk samfund i dag, så vil man sætte 
nogle initiativer ind for at undgå, at vi også har 
det fremover, bl.a. selvfølgelig ved at sikre en 
lavere indstrømning af fremmede til det danske 
samfund. Og det, jeg gerne vil have statsmini- 
steren til at besvare i det her spørgsmål, er helt 
konkret: Hvilke initiativer vil statsministeren 
tage for at undgå, at Danmark bliver et multi- 
etnisk samfund? 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Til det første, mere for lige at præcisere: Når jeg 
siger, at der bestemt ikke er noget forkert i at 
have forskellige politiske opfattelser, så er det 
ikke det samme som at sige, at jeg i dag synes, 
det var acceptabelt at have det standpunkt, at 
hvis et barnebarn begår to kriminelle handlin- 
ger, større eller mindre, så skal hele familien, 

søskende og brødre, far og mor, smides ud af 
landet. 

Det standpunkt er uacceptabelt, og jeg håber, 
at det aldrig nogen sinde bliver alment accep- 
teret, for hvis hr. Kristian Thulesen Dahl så føl- 
gende for sig: at vi vedtog sådan en lov her i 
det danske Folketing, som jeg forstår at hr. 
Kristian Thulesen Dahl har foreslået eller hans 
parti gerne vil have, altså at hvis lillebror er 
kommet i konflikt med loven et par gange, så 
skal ikke alene han, men også hans brødre, hans 
søstre og hans far og mor smides ud af landet, 
hvis vi vedtog sådan en lov her i det danske 
Folketing, må jeg sige til hr. Kristian Thulesen 
Dahl, så ville vi formentlig blive smidt ud af 
Europarådet og blive sat på venteliste i forhold 
til en række internationale organisationer, for 
det ville være i stik modstrid med alt det, der er 
ordentlighed, og i øvrigt ville det være helt 
umenneskeligt og uacceptabelt. 

Så det var det, jeg sagde. Jeg sagde: Nu stop- 
per festlighederne. På et vist tidspunkt er man, 
nødt til at sige stop, for hvis vi accepterer alting 
ud fra et eller andet partimæssigt tolerant syns- 
punkt, så mener vi jo i virkeligheden ingenting. 

Noget andet er så, at der naturligvis er en hel 
demokratisk legitim ret til at have sit stand- 
punkt, men der er nogle standpunkter, hvor jeg 
føler, at her standser festlighederne, og det var 
det, jeg gav udtryk for. Jeg mener ikke, et så- 
dant forslag kan stå uimodsagt, og det mener 
jeg stadig væk ikke. Hr. Thulesen Dahls parti er 
valgt legitimt, sådan er dét, og vi diskuterer jo 
her i salen, sådan er det også. 

Så i øvrigt til spørgsmålene: Vi har problemer 
i det danske samfund. Vi har problemer. Det 
har jeg sagt før. Det har regeringspartierne sagt 
før. Det sagde jeg i min nytårstale. Og de pro- 
blemer skal vi nu tage fat på, fordi vi har et na- 
turligt næste træk foran os: Vi har fået arbejds- 
løsheden så langt ned, som vi har fået, og der- 
for kan vi igangsætte en endnu mere målrettet 
indsats for alle de indvandrere, der ikke er 
kommet i arbejde endnu, for alle de indvandre- 
re, der lever her, men som lever isoleret, og som 
skal længere ind i samfundet. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Må jeg først sige til statsministeren, at nu er vi 
så lidt tilbage i den dér med at smide en lort på 
en person og så sige: Puh, hvor du lugter. Altså 
det billede, som statsministeren nu forsøger at 
mane frem af et forslag, som Dansk Folkeparti 


